
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.308 25Quarta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2020

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 145 de 03 de agosto de 2020
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 1.945 de 13 de dezembro 
de 2005 e Decreto Estadual nº 249, de 11 de outubro de 2011, em obser-
vância aos Art. 32 e 34 da Lei 5.810/94-RJU, Art. 41 § 4º da Constituição 
Federal;
Considerando ainda, o Termo de Avaliação e o Parecer Conclusivo da 
Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pelo 
IASEP, através da PORTARIA Nº 280 de 16/04/2019, publicada no Diário 
Ofi cial nº 33.859 de 24/04/2019, publicação nº 426367.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que con-
siderou concluído o estágio probatório do servidor EVANDRO LADISLAU DA 
SILVA, matrícula nº 54180579/3, proferindo-lhe o conceito excelente, de 
acordo com a avaliação individual e reconhecendo-o apto à efetivação do 
cargo, para o qual foi nomeado no Concurso público C-155 deste IASEP.
A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente/IASEP
PORTARIA Nº 149 de 04 de agosto de 2020
CONCEDER, a servidora EVANIRCE DO ESPIRITO SANTO, matrícula nº 
3155480/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na 
DAS/Gerência de Conferência Administrativa, 08(oito) dias de licença, com 
base no art.72, da Lei 5.810/94, por ocasião do óbito de sua fi lha, no perí-
odo de 19/05/2020 a 26/05/2020, cópia da Certidão anexa, matrícula 066
852.01.55.2020.4.00048.289.0050969 04.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 19 de maio de 
2020.
ANIZIO BESTENE JÚNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 568978

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA REF.AO CONTRATO nº.087/2017, PUBLICADO NO DOE 
N.34.267, DIA 30.06.2020, PROTOCOLO n.553333.
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO MULTOIDISCIPLINAR DE ATENÇÃOAO IDO-
SO, CRIANÇAS,ADOLESCENTES E PESSOAS DE BAIXA RENDA-AMAI
- ONDE SE LÊ:
3º TERMO ADITIVO
-LEIA-SE
- 4ºTERMO ADITIVO
Ordenador: BERNANDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 569113

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRAT0
PROCESSO: 2020/352794
Termo Aditivo: 6º
Contrato: 192
Exercício: 2016
Justifi cativa: Redução de 01(um) veículo da Frota.
Data da Assinatura: 10/08/2020
Contratada: BRASIL RENT A CAR LTDA-EPP.
Endereço: Rua Oliveira Belo, nº. 1232-Térreo, Bairro: Umarizal, CEP 
66.055-380,
Fone (91) 3223-3058, Belém – PA.
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 569001

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Administrativo: nº 17/2020 – IGEPREV
Processo: 2020/514866
Inexigibilidade nº 06/2020 - Fornecedor exclusivo.
Data da Assinatura: 10/08/2020
Vigência: 10/08/2020 a 10/08/2021
Exercício: 2020
Objeto: Prestação de serviços especializados de manutenção preventiva e 
corretiva sistema de ar condicionado DVM S tipo VRF incluindo automação 

sem fornecimento de peças nas dependências da CONTRATANTE. PLANO 
DE MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO (PMOC) a serem executados nos equipa-
mentos descritos na proposta apresentada pela empresa, de acordo com 
as normas técnicas e sanitárias vigentes, em consonância com a Portaria 
13.589/2018 do Ministério da Saúde e a Resolução 176 e RE 09 da ANVISA.
O custo global deste Contrato Administrativo nº 17/2020, é de R$ 
1.182.840,00 (um milhão, cento e oitenta e dois mil e oitocentos e qua-
renta reais) e o valor mensal do contrato é de R$ 98.570,00 (noventa e oito 
mil e quinhentos e setenta reais).
Contratado: Empresa IMPERADOR SOLUÇÓES COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 15.748.437/0001-85, com sede na TV. 
Almirante Wandenkok, nº 183- Bairro Umarizal – CEP- 66.055-045 Belém-
PA, o CNPJ/MF sob nº. 15.748.437/0001-85, neste ato representado por 
LEANDRO PISSOLATI, brasileiro, empresário, Portador do RG5140579 e 
CPF nº 722 528 806 78, residente e domiciliado aRua Municipalidade nº 
1012 Apto nº 1011, bairro: Umarizal – CEP: 66.635-020, na cidade de 
Belém/PA, doravante denominada CONTRATADA,
Ordenador: FRANKLIN JOSÉ NEVES CONTENTE.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do IGEPREV

Protocolo: 569225

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE
Inexigibilidade: 006/2020
Contrato: 017/2020
Data: 10/08/2020
Valor Global: R$ 1.182.840,00 (um milhão, cento e oitenta e dois mil e 
oitocentos e quarenta reais).
Objeto: Prestação de serviços especializados de manutenção preventiva e 
corretiva sistema de ar condicionado DVM S tipo VRF incluindo automação 
sem fornecimento de peças.
Fundamento Legal:
Art. 25, caput, da Lei Nº 8.666/1993 e PARECER JURÍDICO Nº 
081/2020-PROJUR IGEPREV.
Data da Ratifi cação: 10/08/2020
Orçamento: 84201
Programa: 1297– Manutenção da Gestão
Fonte: 0261000000 Recursos Próprios Diretamente Arrecadados pela Ad-
ministração Indireta
Natureza da Despesa: 339039
Plano Interno: 4120008338C
Razão Social: IMPERADOR SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 15.748.437/0001-85
Endereço: Almirante Wandenkok, nº 183- Bairro Umarizal – CEP- 66.055-
045 Belém-PA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Franklin Contente
Ordenador de despesa
IGEPREV

Protocolo: 569226

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Exercício: 2020
Ato: 017/2020
Número da Inexigibilidade: 06/2020
Data: 10/08/2020
Ordenador: franklin josé neves contente
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Giussepp Mendes
Presidente do IGEPREV

Protocolo: 569228

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2020
RETIFICAÇÃO Nº 004

O Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV/PA, no 
uso de suas atribuições legais e,
RESOLVE estender o período do item “1.1.1 Etapa Extra: Reabertura de 
Edital para Cadastro e Envio de Documentos” e ajustar demais datas;
RESOLVE tornar pública a Retifi cação nº 004 do Edital de Credenciamento 
nº 001/2020, que passa a ter a seguinte redação:
1-Cronograma:
Onde se lê:

Fases do Edital Período
1.Abertura do Edital 04/02/2020
1.1Primeira Etapa: Cadastro e Envio de Documentos 04/02/2020 até 27/04/2020
1.1.1 Etapa Extra: Reabertura de Edital para Cadastro e Envio de Documentos 30/07/2020 até 07/08/2020
1.2Segunda Etapa: Análise da Documentação 28/04/2020 até 12/08/2020
1.3Terceira Etapa: Resultado Final do Credenciamento Até 13/08/2020

Leia-se:
Fases do Edital Período

1.Abertura do Edital 04/02/2020
1.1Primeira Etapa: Cadastro e Envio de Documentos 04/02/2020 até 27/04/2020
1.1.1Etapa Extra: Reabertura de Edital para Cadastro e Envio de Documentos 30/07/2020 até 13/08/2020


